（第６号様式）

相武台東小学校 学校運営協議会 会議録

会議の名称  第１回  相武台東小学校 学校運営協議会

開催日  令和６年  ６月 ５日（水）

開催時間 １５時４５分  ～  １６時 ４５分

開催場所  ２棟２階 視聴覚室（コミュニティルーム）

議長  総括教諭（ＣＳ校内担当）

出席者  校長 教頭 学校運営協議会委員９名 総括教諭４名

傍聴の可否  可 傍聴者数 ０名

会議の内容

【議 題】

 任命状の交付

学校経営方針の説明と承認

 学校運営協議会規則確認

 今年度の計画

 ＰＴＡ活動への任意加入について

 令和５年度（５年生）の事案について

【主な意見・決定事項など】

 １．学校経営方針・グランドデザインについて

    ・昨年度との大きな変更点：

      重点目標「温かな関わりを通して みんなで成長できる児童の育成」

    ・承認されました。

 ２．学校運営協議会今年度の計画と担当について

    開始時刻（基本）：１５：４５〜

    第２回学校運営協議会

      ４グループ分け A教育課程・地域連携（行事支援）

              B児童指導・支援教育・教育相談・安全教育

              （安全・児童指導支援）

              C健康教育（健康・環境支援）

              D研究・研修、管理（学習支援）

 ３．全体に周知したいこと

    ・民生委員より 代田産婦人科付近の踏切が危険→会長が様子を見に行く。

    ・おやじの会より 水鉄砲大会日程未定→決定したらお知らせ

・ＰＴＡより ①今年度から任意加入→現在７割加入。

②体力テストお手伝いの呼びかけをしたら、PTA会員以外の方からの手伝い希望

多数あり→児童に関わるお手伝いはしたいが非加入の方も多いと思われるの

で、今年度非加入の方には、説明をしっかりし、加入をお願いしていきたい。

    ・校長より ６年生を中心にした子供たちの見守りのお願い→中休み中心にお願いしたい。

【配付資料】学校グランドデザイン 校長室だより 相東小だより１号 相東だより３号（年間行事予

定） 土曜参観案内

次回開催予定  令和６年  ７月  ２２日（月） １３時 ３０分～ 視聴覚室